
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 19 

del 29.03.2021 

Oggetto: 

Approvazione obiettivi di accessibilità del sito web del Comune di Posada per 

l’anno 2021, ai sensi dell’art. 9, c. 7, D.L. n° 179/2012 convertito in L. n° 

221/2012. 

L’anno   2021, addì    29    del mese di    Marzo    alle ore    13,00   nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone 

seguenti: 

 
 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella. 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’articolo 9, comma 7, del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con modifiche dalla 

Legge 17 dicembre 2012 n. 221, che testualmente recita “entro il 31 marzo di ogni anno, le 

amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

pubblicano nel proprio sito web, gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente e lo stato di attuazione 

del piano di utilizzo del telelavoro"; 

VISTA la Circolare n. 1/2016 dell’Agenzia per l’Italia Digitale opera un aggiornamento in tema di 

accessibilità dei siti web e servizi informatici; 

VISTO il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2021”, 

che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Posada, redatto in conformità 

alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012; 

RITENUTO di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune per l’anno 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO x  
DELEDDA ENRICO Vice SINDACO x  

VARDEU Luca ASSESSORE x  
MELONI Lucialba ASSESSORE x  

DELEDDA Simona ASSESSORE x  



 
 

 
 
 
 
 

2021 per la predisposizione e la relativa pubblicazione sulla nuova applicazione web dell’AGID “Obiettivi 

di Accessibilità” che permette all’amministrazione il caricamento e la pubblicazione prevista dalla legge 

degli obiettivi annuali di accessibilità; 

DATO ATTO che la presente delibera non comporta oneri finanziari per l’Ente; 

ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. n° 267/2000; 

- del Responsabile dell’Area AA.GG. “Favorevole sulla regolarità tecnica” L.BACCIU 
 

UNANIME 
 

DELIBERA 

 

1) di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Posada per l'anno 2021, 

come da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello stesso;  

2) di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 179/2012, 

convertito con L. n. 221/2012, sul sito web istituzionale del Comune di Posada nell' apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente” – Altri Contenuti- Accessibilità e catalogo di dati, metadati e 

banche dati;  

3) di caricare nell’apposita applicazione web dell’AGID gli obiettivi di accessibilità del Comune di Posada 

per l’anno 2021;  

4) di dichiarare il presente atto, stante l'urgenza, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000.  
 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

    Il Sindaco      Il Segretario Comunale 

                                  Salvatore Ruiu                                               Dott.ssa Graziella Deledda 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

31.03.2021; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    Dott.ssa Deledda Graziella



 
 

 
 
 
 
 

 
 


